
【国語】  古典の世界（二）、やなせたかし～アンパンマンの勇気～ など 

【社会】  暮らしと産業を変える 

【算数】  わり算と分数 割合 

【理科】  ふりこのきまり 

【音楽】  曲想の変化を感じ取ろう   

【図工】  切り分けた形から何作る？ 

【体育】  跳び箱運動 

【家庭】  気持ちがつながる家族の時間、ミシンにトライ！手作りで楽しい生活 

【道徳】  「自分らしさ」を見つめよう、ブランコ乗りとピエロ など 

【総合】  未来の環境守り隊 ～SDGｓ編～ 

【外国語】 Unit６ Let’s go to the zoo 

 

ロケット 
川崎市立戸手小学校 

第５学年 学年だより 

令和６年１１月２９日 

１２月号 

寒さが厳しくなってまいりました 

先日の学校公開日では、ご多用の中お越しくださり、ありがとうございました。一生懸命に学習に向かう

姿を見ていただくことができ、子どもたちも嬉しそうでした。今後も学校教育活動へのご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

今年も残すところ、あと一ヶ月です。年が明けたら、最高学年の６年生へのカウントダウンが始まります。

子どもたちが少しでも自信をもって進級できるよう、一日一日を大切にし、指導・支援していきたいと思い

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★個人面談（希望制）について 

 １２日（木）、１３日（金）、１６日（月）、１７日（火）の４日間、希望者を対象に個人面談をおこないま

す。１１月２０日（水）に、日時の記載された個人票を配付しました。今後の指導に活かしていくため、学

校でのお子さんの様子をお伝えしたり、ご家庭での様子をうかがったりしたいと思います。 

 また個人面談の日は、Ｂ時程４時間授業の後、清掃をしてから１３：２０頃の下校となります。ご承知お

きください。 

★学校徴収金について 

 １２、１月分の２か月分を引き落します。引き落とし日は、１２月２４日（火）です。残高の確認をお願

いします。教材費 ２,５００円 （年度当初にお知らせした額から変更しています。） 

★お願い 

１２月も近づき、暗くなるのがずいぶんと早くなってきました。帰宅時間をはじめ、家庭での約束をもう

一度ご確認ください。 

寒くなってきたので、体育の時にファスナーやフードなど引っかかるものがない服を上に着ることがで

きます。その際には、登校時の服装とは別に、体育用にご準備をお願いします。また、体育の授業で見学を

希望する際には、連絡帳でご連絡いただきますようお願いします。 

★お知らせ 

音楽鑑賞教室代８００円を１１月２９日（金）に返金しました。欠席された方は、ご確認をよろしくお願

いします。 

月
の 

 
 

 
 

学
習
予
定 

 

1２ 


